
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 10 del 09/02/2010

Numero 51 Reg. Generale del 09/02/2010

OGGETTO: POLIZZA R.C. PROFESSIONALE LLOYD'S OF LONDON- ANNO 2010 - DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 51 del 09/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  9  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

 
Viste e richiamate:

♦    La Determinazione R.G. n.247/06, con la quale veniva attivata, tramite Adriatica S.P.A., 
incaricata  della  consulenza  di  brokeraggio  assicurativo,  una  nuova polizza  assicurativa 
annuale  per  la  R.C.  Professionale/Patrimoniale  per  gli  Amministratori  e  i  Dirigenti 
comunali, con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD’S OF LONDON, per la copertura di 
eventuali danni causati da “colpa lieve”;

♦    la Determinazione R.G.n. 75/09, con la quale si disponeva il rinnovo di detta polizza 
annuale,  con  scadenza  al  31.12.09  (copertura:  retroattività  anni  due  –  postuma  anni 
cinque); 

♦    la Nota Prot. n.15101 del 26.11.2009, con la quale Adriatica S.p.A comunica la scadenza 
della  polizza  per  il  rinnovo  della  stessa,  da  cui  si  evince  che  il  premio  annuo  lordo 
ammonta ad  €. 11.342,03 per un massimale di  €. 1.000.000,00;

Ritenuto di  dover  procedere  al  rinnovo  della  Polizza  n.1740105  R.C. 
Patrimoniale/Professionale  degli  Amministratori  e  dei  Dipendenti  Comunali  così  come da 
proposta di Adriateca S.p.A., Prot. n.15101/09, in atti, dando atto che può trovare imputazione 
sull’intervento  n.  1.01.02.02  -  Cap.  40  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  in  fase  di 
predisposizione;

 

                                                           D E T E R M I N A
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di rinnovare la polizza assicurativa n.1740105 “R.C. Patrimoniale e Professionale” 
degli  Amministratori  e  Dirigenti,  stipulando  apposito  contratto  con  la  Compagnia 
LLOYD’S OF LONDON, per un premio annuo lordo di Euro 11.342,31 relativa alla 
garanzia  per  la  responsabilità  civile  patrimoniale/professionale  per  eventuali  danni 
causati da colpa lieve degli Amministratori e Dirigenti Comunali assicurati;  

3. Di impegnare la spesa di Euro 11.342,31 - relativa al periodo gennaio – dicembre 2010 
come da narrativa, somma che trova imputazione sull’intervento n.1.01.02.02 - Cap.40 
del bilancio del corrente esercizio, in fase di predisposizione; 

4. Conseguentemente, di liquidare la somma di Euro 11.342,31 in favore di LLOYD’S 
OF LONDON, tramite Banca ARDITI GALATI, Viale Marconi n.45, Lecce – codice 
IBAN:  IT07G0304916000000844418240  -  Polizza  n.  1740105,  mediante  bonifico 
bancario  intestato  ad  Adriateca  S.p.A.,  autorizzando  l’Ufficio  di  Ragioneria 
all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 51 del 09/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

5. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Settore  Economico  - 
Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

6. Di dare comunicazione dell’ avvenuta adozione del presente atto ad Adriateca S.p.A.. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 51 del 09/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 51 del 09/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


